O Edital, seus anexos e outras informações estão disponíveis para 

download no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP 

(https://www.gov.br/pncp/pt-br) e também no Portal do Conselho 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90021/2025 

Objeto Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo. 

Valor estimado 
R$ 400.024,96 (quatrocentos mil, vinte e quatro reais e noventa 
e seis centavos) 

https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:cpc@cnj.jus.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Nacional de Justiça (https://www.cnj.jus.br/transparencia-

cnj/gestao-administrativa/licitacoes-e-contratos/) 

Os licitantes estarão sujeitos às sanções e às penalidades

[...]

que os produtos a entregar correspondem às especificações deste Termo de 
Referência e de que podem prover, ao CNJ, o rendimento, qualidade e produtividade 
efetivamente compatíveis com os gerados pelos produtos indicados como referência. 

10. DO VALOR ESTIMADO  

O valor estimado total da contratação é de R$ 400.024,96 (quatrocentos mil, vinte e 
quatro reais e noventa e seis centavos). 

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao Conselho 
Nacional de Justiça, Programa de Trabalho: 02.032.0033.21BH.0001 - Controle da 
atuação administrativa e financeira do Poder Judiciário, do cumprimento dos deveres